
Přehled usnesení  

ze 46. schůze Rady obce Mokrá-Horákov ze dne 19. 10. 2023  

konané v zasedací místnosti Obecního úřadu Mokrá-Horákov 
 

Usnesení č. 541/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje program 46. schůze Rady obce Mokrá-

Horákov v předloženém znění a paní Ivanu Brzobohatou ověřovatelkou zápisu. 
 

Usnesení č. 542/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu nebytových 

prostor s Bc. Anetou Mikuláškovou, bytem ...................................................................... dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 543/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí  Protokol o otevírání obálek, hodnocení 

nabídek a posouzení splnění podmínek účasti zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na dodavatele akce „Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně 

příslušenství”.  
 

II. Rada obce Mokrá-Horákov, v souladu s doporučením hodnotící komise, doporučuje 

zastupitelstvu obce rozhodnout o tom, že má být uzavřena smlouva o dílo s firmou 

SYNPRO, s.r.o. se sídlem Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice, IČ: 29228298 na 

realizaci dodávky v rámci akce „Nová sekačka s nulovým poloměrem otáčení včetně 

příslušenství” za cenu 679.900,-Kč bez DPH. 
 

Usnesení č. 544/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí Akční plán pro udržitelnou energii a 

klima do roku 2030 zpracovaný pro vybrané obce v rámci Místní akční skupiny 

Slavkovské bojiště. 
 

Usnesení č. 545/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Kupní smlouvy s obchodní 

společností HITL, s.r.o., se sídlem Dobelice 57, 672 01 Dobelice, IČ: 25321765 na 

dodávku v rámci VZMR „Zametací kartáč včetně čelní hydrauliky“ v předloženém 

znění a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 546/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh Kupní smlouvy na pořízení CAS 20 

včetně požárního příslušenství s obchodní společností THT Polička, s.r.o., se sídlem 

Starohradská 316, 572 01 Polička, zapsanou ve veřejném rejstříku, vedeným Krajským  

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2192, IČ: 46508147, DIČ: CZ46508147 a 

doporučuje zastupitelstvu obce schválit tuto smlouvu v předloženém znění a pověřit 

starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 547/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh Pravidel pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro sportovní aktivity v předloženém znění. 
 

 

 

 



Usnesení č. 548/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí návrh Pravidel pro poskytování dotací 

z rozpočtu obce Mokrá-Horákov pro kulturní a volnočasové aktivity v předloženém 

znění. 
 

Usnesení č. 549/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce 

Mokrá-Horákov s Bc. Anetou Mikuláškovou, bytem Mokrá 368, 664 04 Mokrá-Horákov 

v předloženém znění a pověření k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 550/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov odkládá projednání Provozního řádu Sběrného střediska 

tříděného odpadu v Mokré.  
 

Usnesení č. 551/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje Nařízení č. 1/2023 Plán zimní údržby místních 

komunikací v obci Mokrá-Horákov pro období 2023 - 2024 v předloženém znění. 
 

Usnesení č. 552/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov neschvaluje návrh Smlouvy o sdružených službách 

dodávky elektřiny pro odběrné místo Mokrá 239 – koupaliště od obchodní 

společnosti innogy Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČ: 49903209 na 

produkt Restart od 1. 11. 2023. 
 

Usnesení č. 553/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Smlouvy o hudební produkci s Ing. 

Martinem Zlomkem, Cimbálová muzika Grajcar, se sídlem Dolní Bojanovice 940, 696 

17, IČ: 87226715 v předloženém znění a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 554/46/RO/2023 

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje, v souladu se Stanoviskem Krajské hygienické 

stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ze dne 26. 9. 2023 a Stanoviskem 

Obecního úřadu Mokrá-Horákov, Stavebního úřadu ze dne 4. 10. 2023 k žádosti o 

změnu zápisu školy/školského zařízení v rejstříku škol a školských zařízení – Základní 

škola Mokrá, příspěvková organizace z důvodu navýšení kapacity školní jídelny, 

kapacitu počtu obědů z 540 jídel na 650 jídel ve školní jídelně při Základní škole Mokrá-

Horákov, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2024. 
 

I. Rada obce Mokrá-Horákov Rada obce Mokrá-Horákov v souladu s ustanovením §102 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení pro základní školu, jejíž činnost vykonává Základní škola Mokrá-

Horákov, příspěvková organizace, která se týká navýšení capacity počtu obědů ve školní 

jídelně, 
 

b) pověřuje Ing. Matyáše Charváta, starostu obce Mokrá-Horákov k podání Žádosti o 

změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro základní školu, jejíž 

činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Mokrá-Horákov, příspěvková 



organizace, v předloženém znění včetně Přílohy k žádosti prostřednictvím Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ: 601 82 Brno, Odbor 

školství - Administrativní a školící centrum Cejl, Cejl 530/73, PSČ: 601 82 Brno na 

MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha. 

Usnesení č. 555/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavírání darovacích smluv na přijímání 

darů spojených s pořádáním oslav 50. výročí založení ZŠ Mokrá-Horákov, 

příspěvková organizace a pověřuje Mgr. Tomáše Pětivlase, Ph.D., ředitele školy 

k podpisu těchto smluv.  
 

Usnesení č. 556/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov odkládá projednání žádosti MŠ Mokrá-Horákov, 

příspěvková organizace o souhlas zřizovatele se změnou účelu použití příspěvku z 

rozpočtu zřizovatele pro rok 2023 a s čerpáním investičního fondu.  
 

Usnesení č. 557/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov bere na vědomí Zápis ze schůze Ekologické komise ze 

dne 3. 10. 2023 a pověřuje místostarostu obce ke zpracování a odeslání odpovědi. 
 

Usnesení č. 558/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. SML-Z-PP-23-

292 s obchodní společností Plus Projekt, s.r.o., se sídlem Třída Kapitána Jaroše 13, 602 

00 Brno, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 114524, IČ: 08671427, zastoupenou Mgr. Kamilou Kolářovou, MBA, jednatelkou 

na „Zajištění dotačního financování pro projekt Víceúčelový sportovní areál pod 

Horákovem“ v předloženém znění a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 559/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov doporučuje zastupitelstvu obce schválit změnu 

Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Mokrá-Horákov, která jako 

celek nově zní tak, jak je uvedeno v příloze k tomuto usnesení. Toto nové znění v celém 

rozsahu nahrazuje stávající znění Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Obce Mokrá-Horákov ze dne 2. 3. 2004. 
 

Usnesení č. 560/46/RO/2023  

I. Rada obce Mokrá-Horákov schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva obce 

Mokrá-Horákov v předloženém znění. 

 

Starosta obce: Ing. Matyáš Charvát v.r. 

Místostarosta obce: Michal Janků v.r. 
 


